2

	«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение двадцать четвертой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва от 30 апреля 2015 года № 419 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании городского округа «Усинск»

Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»

пятого созыва на десятой сессии

                    06 апреля 2017 года

Руководствуясь Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с распоряжением  Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2016 года № 2867-р,   статьями 50, 53 Устава  муниципального образования городского округа «Усинск», Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в решение двадцать четвертой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва от 30 апреля 2015 года № 419 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании городского округа «Усинск» (далее - решение) следующего содержания:

1.1.
Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании городского округа «Усинск» (далее – Положение), утвержденное решением дополнить статьей 10.1 следующего содержания:

«Статья 10.1. Представление сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы в муниципальном образовании городского округа «Усинск» и муниципальными служащими, замещающими должность муниципальной службы в муниципальном образовании городского округа «Усинск», включенную в утвержденный Перечень должностей муниципальной службы (Приложение 1 к настоящему Положению) размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя представляют:

а) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы в муниципальном образовании городского округа «Усинск», - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

б) муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы в муниципальном образовании городского округа «Усинск», включенную в утвержденный Перечень должностей муниципальной службы (Приложение 1 к настоящему Положению) - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

2. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу в муниципальном образовании городского округа «Усинск», а муниципальными служащими в муниципальном образовании городского округа «Усинск» - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.

Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются по форме, установленной Правительством Российской Федерации.

3. В случае невозможности по объективным причинам представить сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы в муниципальном образовании городского округа «Усинск», муниципальный служащий в муниципальном образовании городского округа «Усинск направляет заявление о невозможности по объективным причинам представить сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, в отдел кадров, специалисту, ответственному за ведение кадрового учета соответствующего органа.

4. По решению представителя нанимателя уполномоченные им специалисты осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы в муниципальном образовании городского округа «Усинск» и муниципальными служащими в муниципальном образовании городского округа «Усинск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных частью 1 настоящей статьи.

5. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы в муниципальном образовании городского округа «Усинск», а служащий освобождается от должности муниципальной службы в муниципальном образовании городского округа «Усинск» или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляемые гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы в муниципальном образовании городского округа «Усинск», и муниципальными служащими в муниципальном образовании городского округа «Усинск», а также информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего.

В случае принятия решения об отказе в приеме гражданина на муниципальную службу в муниципальном образовании городского округа «Усинск» указанные сведения возвращаются данному гражданину по письменному заявлению в течение 15 календарных дней со дня поступления заявления.»;

1.2.
В пункте 2 части 1 статьи 5 Положения слова «профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей» заменить словами «необходимым для замещения должностей муниципальной службы»;

1.3.
В статье 8 Положения:

1.3.1. Слова «(государственной службы)» исключить;

1.3.2. Слова «профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей» заменить словами «необходимым для замещения должностей муниципальной службы»;

1.4. В статье 10 Положения:

1.4.1. В части 2 слова «Положением о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в муниципальном образовании городского округа «Усинск» и муниципальными служащими муниципальном образовании городского округа «Усинск» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, являющимся Приложением 3 к настоящему Положению» заменить словами «Положением о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в муниципальном образовании городского округа «Усинск», и муниципальными служащими муниципального образования городского округа «Усинск» сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным нормативным правовым актом администрации муниципального образования городского округа «Усинск»;

1.4.2. В части 3 слова «представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (ее супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка» заменить словами «ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

Сведения о расходах отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждается Президентом Российской Федерации»;

1.4.3. В части 4 слова «в Приложении 4 к настоящему Положению» заменить словами «соответствующим нормативным правовым актом администрации муниципального образования городского округа «Усинск»;

1.4.4. В части 6 слова «муниципального служащего органа местного самоуправления МО ГО «Усинск» к совершению коррупционных правонарушений определяется представителем нанимателя (работодателем)» заменить словами «муниципальных служащих муниципального образования городского округа «Усинск», отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования городского округа «Усинск», имеющих статус отдельного юридического лица, к совершению коррупционных правонарушений определен соответствующим нормативным правовым актом администрации муниципального образования городского округа «Усинск»;

 1.5. Дополнить статью 10 Положения пунктом 6 следующего содержания:

«гражданин, замещавший должность муниципальной службы в муниципальном образовании городского округа «Усинск», включенную в утвержденный Перечень должностей муниципальной службы муниципального образования городского округа «Усинск» (Приложении 1 к настоящему Положению), в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы:

а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более 100 тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии муниципального образования городского округа «Усинск» по противодействию коррупции, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссии муниципального образования городского округа «Усинск» по противодействию коррупции, соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования городского округа «Усинск» и урегулированию конфликта интересов;

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом "а" настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы в администрации муниципального образования городского округа «Усинск», отраслевых (функциональных) органах администрации муниципального образования городского округа «Усинск», имеющих статус отдельного юридического лица, Контрольно-счетной палате муниципального образования городского округа «Усинск», с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.»;

1.5. Приложение 2 Положения изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению;

1.6. Приложения 3, 4  Положения исключить.

Приложения 5 - 9 Положения считать соответственно Приложениями      3 - 6.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по законодательству, социальным вопросам и депутатской этике.

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского округа-

председатель Совета муниципального

образования городского округа «Усинск»

                              Н. З. Такаев

г. Усинск

06 апреля 2017 года

№ 114

Приложение
к решению десятой сессии Совета

муниципального образования

городского округа «Усинск»
от 06 апреля 2017 года № 114
Квалификационные требования к уровню профессионального образования,

 стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,

 направлению подготовки, профессиональным навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальной  службы в

муниципальном образовании городского округа «Усинск»

	Высшие должности муниципальной службы

	Уровень профессионального образования
	Наличие высшего образования

	Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки
	Стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет

	Главные должности муниципальной службы

	Уровень профессионального образования
	Наличие высшего образования

	Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки
	Стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее двух лет

	Ведущие должности муниципальной службы

	Уровень профессионального образования
	Наличие высшего образования

	Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки
	Стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее одного года.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются следующие квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки при трудоустройстве в органы местного самоуправления городского округа - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки

	Старшие должности муниципальной службы

	Уровень профессионального образования
	Наличие высшего образования либо наличие среднего профессионального образования

	Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки
	Без предъявления требований к стажу работы

	Младшие должности муниципальной службы

	Уровень профессионального образования
	Наличие среднего профессионального образования

	Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки
	Без предъявления требований к ста